<sup>6</sup> Kâsânî, Alaüddin Ebu Bekir, Bedaiu's-Sanai' fi Tertibi's-Şerai'. Beyrut 1994, VII, 56.

<sup>7</sup> Zuhayli, Vehbe, el-Fıkhu'l-İslami ve Edilletuhu, Dimaşk 1989; IV, 284.

<sup>8</sup> Bkz. Serahsi, Şemsüddin Ebu Bekir Muhammed, el-Mebsût, ty, IX, 69.

<sup>9</sup> Bkz. Teftâzânî, Sadüddin Mes'ûd b. Ömer(793/1390), et-Telvîh, İstanbul 1310/1892.

## B . Yargı Kapsamı Açısından Hakkın Çeşitleri

Yargı müeyyidesi açısından haklar iki kısma ayrılır:

### 1. Kazai (yargısal) hak:

Hukukun öngördüğü delillerle isbatlanabilen ve yargı alanına giren haktır.<sup>10</sup> Belgelerle isbatlanan bir mülkiyet hakkı gibi.

Devlet tarafından göçmenlere tahsis edilip kendileri tarafından ekilip imar edilen boş arazilerle ilgili tasarruf davalarının zamanaşımının süresi iki yıldır. Bu durumdaki bir akar, birinin elinde iki sene durup bu süre

<sup>60</sup> Bkz. İ. Humam, age, IV, 165.

<sup>61</sup> İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemaluddîn Muhammed b. Mükerrrem (711/1311), Lisani'l-Arab, Beyrut 1956, VIII, 183.

<sup>62</sup> Dâmâd, Şeyhzade Abdurrahman (1078/1667), Mecmaul'-Enhur fi Şerhi, Multeka'l-Ebhur, Dersaadet 1308/1890, II, 371.

<sup>63</sup> Bkz. Kâsâni, age, V, 19; Ebu Zehra, age, 167, 168.

içerisinde sahip çıkılmadığı takdirde, bundan sonra açılacak davalara bakılmaz.<sup>64</sup>

### 3. On Senelik Zamanaşımı

On yıllık zamanaşımı miri arazilerde sözkonusudur. Miri arazilerle ilgili davalara on yıl geçtikten sonra bakılmaz.

---

<sup>96</sup> Bilmen, age, 323.

<sup>97</sup> Bkz. Ali Haydar, age, IV, 357, 358; Bilmen, age, VI, 321, 322.

<sup>98</sup> Mecelle, Mad. 1675.

## BİBLİYOGRAFYA

ALİ el-HAFİF, **Ahkamu'l- Muâmelâti's- Şer'iyye**, yy.ty

ALİ HAYDAR (1355/1936), **Dureru'l-Hukkâm Şerhu Mecelleti'l-Ahkâm**, İstanbul 1330.

BAŞTUĞ, İrfan, **Borçlar Hukuku**, İzmir 1977.

BEHENSİ, Ahmet Fethi, **Nazariyyetun Fil-Fıkhî'l-Cinaiyyi'l-İslami**, Kahire 1389.

BİLMEN, Ömer Nasuhi, **Hukuk-i İslamiyye ve Istılahat-ı Fıkhîyye Kamusu**, İstanbul 1952.

BUHARİ, Ebu Abdilah Muhammed b. İsmail (256/870), **el-Camiu's-Sahih (Buhari)**, İstanbul 1981.

DÂMÂD, Şeyhzade Abdurrahman (1078/1667), **Mecmau'l-Enhur fi Şerhi Multeka'l-Ebhur**, Dersaadet, 1308/1890.

EBU ZEHRA, Muhammed, **el-Milkiyye ve Nazariyyetu'l-Akd fi's-Şeriatî'l-İslamiyye**, yy.ty.

HİNDİ, Alaaddin Ali el-Muttaki (975/1567), **Kenzu'l-Ummal fi Suneni'l-Akvali ve'l-Ef'al**, Halep ty.

İBN ABİDİN, Muhammed b. Emin b. Ömer b. Abdilaziz (1251/1836), **Raddu'l-Muhtar Ale'd-Durri'l-Muhtar Şerhi Tenviri'l-Absâr**, Mısır 1966.

İBN HUMAM, Kemaluddin Muhammed b. Abdilvahid es-Sivasî (861/1457), **Şerhu Fethi'l-Kadir**, Beyrut 1316.

İBN MANZÛR, Ebu'l Fadl Cemaluddin Muhammed b. Mükerrrem (711/1311), **Lisanu'l-Arab**, Beyrut 1955.

KARAMAN, Hayrettin, **Mukayeseli İslam Hukuku**, İstanbul 1987.

KÂSÂNİ, Alaaddin Ebu Bekr b. Mes'ûd (587/1191), **Bedaiu's-Sanai' fi Tertibi's-Şerai**, Beyrut 1394/1974.

KUTUB, Muhammed Tabliyye el-Kutub, **el-İslam ve Hukuku'l-İnsan Dirasetun Mukarine**, Beyrut 1977.

MALİK b. Enes (179/795), **el-Muvatta**, İstanbul 1981.

--- **el-Mudevvenetu'l-Kubra**, Mısır 1323.

MES'ÛD EFENDİ (1310/182), **Mir'at-ı Mecelle**, Dersaadet, 1302/1894.

MOLLA HUSREV, Muhammd b. Feramuûz(855/1480), **Mir'atu'l-Usul fi Şerhi Mirati'l-Vusûl**, Dersaadet 1321/1903.

MUHAMMED Fevzi Abdullah, Nazariyyetu'd-Daman fi'l-Fıkhil-İslamiyyi'l-Amm, Kuveyt 1993, 163.

MÜSLİM, Ebu'l-Hüseyn b. Haccac el-Kuşeyrî (261/874), **el-Camiu's-Sahih (Müslim)**, İstanbul 1981.

Teftâzânî, Saduddin Mes'ûd b. Ömer(793/1390),**et-Telvîh**, İstanbul 1310/1892.

SERAHSÎ, Şemsuddin Ebu Bekr Muhammed b. Ahmed (490/1096), **el-Mebsut**, Beyrut ty.

UDEH, Abdulkadir, **et-Teşriu'l-Cinaiyyu'l-İslami Mukarinen bi'l-Kanuni'l-Vad'i**, Beyrut ty.

UMUR, Ziya, Roma Hukuku, İstanbul 1984.

VELİDEDEOĞLU, Hıfzı Veldet, **Medeni Hukukun Umumi Esasları**, İstanbul 1945.

ZERKA, Mustafa Ahmed, **el-Fıkhul-İslami fi Sevbihi'l-Cedid**, Dimaşk 1383/1964.

ZEYLAİ, Fahrüddin Osman b. Ali (743/1343), **Tebyînu'l-Hakaik Şerhu Kenzi'd-Dakaik**, Beyrut 1314/1896.

ZUHAYLİ, Vehbe, **el-Fıkhul-İslami ve Edilletuhu**, Dimaşk 1989.